Протокол № 9
Заседания диссертационного совета

Д 5003.001.03 в Институте законодательства
и сравнительного правоведения при Правительстве

Российской Федерации

От  18   сентября  2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Л.В. Андриченко, А.И. Ковлер, С.Б. Нанба, О.А.

Беляева, В.И. Васильев, Н.Г. Доронина, В.П. Кашепов, Н.М. Колосова, В.Д.

Мазаев, Н.И. Марышева, С.В. Нарутто, А.Е. Постников, Ю.А. Тихомиров,

Ю.В. Трунцевский, И.З. Фархутдинов, М.П. Фомиченко, И.О. Хлестова, Н.Н.

Черногор.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: доктор юридических наук Андриченко Л.В.

СЛУШАЛИ: о рассмотрении кандидатской диссертации Слесаревой

Кристины Андреевны на тему «Конституционная юстиция государств –

членов Содружества независимых государств (сравнительно-правовое

исследование)», направленной в Институт законодательства и

сравнительного правоведения при Правительстве РФ на дополнительное

заключение (рекомендация Президиума ВАК при Минобрнауки России от 5

июня 2017 г. № 13-3308). Специальность: 12.00.02 – Конституционное право;

конституционный судебный процесс; муниципальное право.

Научный руководитель: доктор юридических наук, профессор С.А.

Савченко

Официальные оппоненты:

доктор юридических наук, доцент, член Конституционного Совета

Республики Казахстан В.А. Малиновский;

кандидат юридических наук, заместитель руководителя аппарата

Законодательного Собрания Иркутской области А.А. Петров

Ведущая организация: ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский)

федеральный университет».

Защита состоялась 11 февраля 2017 г. в диссертационном совете Д.212.274.06

при ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет».

Выступили: К.А. Слесарева, Л.В. Андриченко, А.И. Ковлер, Н.М. Колосова,

Ю.А. Тихомиров, Н.Н. Черногор, А.Е. Постников.

Для проведения тайного голосования диссертационный совет избрал

комиссию в составе трех членов совета: Ю.В. Трунцевский (председатель), М.П.

Фомиченко, И.О. Хлестова.

После проведения тайного голосования по диссертации совету предложен

проект дополнительного заключения по диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить протокол счетной комиссии и результаты голосования

по рассмотрению диссертации Ахметовой А.Б. на соискание

ученой степени кандидата юридических наук, 14 – «за», «против»

- 3, недействительных бюллетеней – 1.

2. На основании результатов тайного голосования диссертационного

совета при наличии кворума (18 из 25 членов совета) присудить

ученую степень кандидата юридических наук К.А. Слесаревой по

специальности 12.00.02  - Конституционное право;

конституционный судебный процесс; муниципальное право.

3. Принять за основу проект дополнительного заключения по

диссертации. Доработать проект дополнительного заключения

согласно высказанным замечаниям.

Председатель
диссертационного совета, д.ю.н., профессор                            Л.В. Андриченко

Ученый секретарь
 диссертационного совета, к.ю.н.                                                          С.Б. Нанба

2

	Протокол № 9
	Д 5003.001.03 в Институте законодательства